
Giuseppe.Cannone
Font monospazio
33/gab



VISTO il D.A. n. 95/Gab del 23.9.2022 di riconferma incarico commissariale, della Dott.ssa Maria Grisanti

presso l'IPAB suddetta, per la durata  di centoventi giorni dalla data di proclamazione del Presidente della

Regione neo eletto;

VISTA la  nota  prot  n.  39204  del  17.11.2022,  pervenuta  dalla  Presidenza  della  Regione  –  Segreteria

Generale, con la quale il Presidente della Regione in merito alle gestioni commissariali in carica evidenzia,

“la necessità di ricostituzione degli Organi ordinari entro centoventi giorni dalla data di proclamazione del

Presidente della Regione neo eletto (cfr. art. 2- bis.Testo vigente della L.R. 22/1995)”;

VISTO il D.A. n. 14/GAB. del 06/02/2023 con il quale è stato modificato il secondo comma dell’art.2 del

D.A. n. 95/GAB. del 21/09/2022 stabilendo che “i commissari straordinari declinati nell’elenco ALLEGATO

A facente parte integrante del medesimo decreto, confermati nella carica, permangono sino all’insediamento

del nominando sostituto o del Consiglio di Amministrazione”;

VISTI  i DD.AA. nn 22/GAB. del 02/03/2023 e  2/Gab  del 10.1.2024 con i quali è stato rinnovato l'incarico

di Commissario Straordinario, dell'IPAB suddetta  alla  Dott.ssa Maria Grisanti;

VISTE le  disposizioni  operative  del  Servizio  9/IPAB,  prot.  n.  12106  del  27.3.2023  del  Dipartimento
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, diramate a  seguito della direttiva Assessoriale
prot. n. 803/Gab del 22/02/2023, a tutti i Commissari Straordinari e a tutti i Consigli di Amministrazione
delle II.PP.A.B.;

RITENUTO nello specifico di dovere effettuare una rotazione  tra alcuni funzionari incaricati di svolgere le

funzioni di Commissario Straordinario stante il lungo tempo trascorso dal primo incarico  nella stessa sede,

per come disposto dall'Assessore;

RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  alla   nomina  di  un nuovo Commissario  Straordinario sino al

30/9/2024,  al  fine  di  provvedere  alla  gestione ordinaria  e  straordinaria  dell’Istituzione;  di  definire  le

procedure avviate  del nuovo Statuto in osservanza alle disposizioni operative del Servizio 9/IPAB prot. n.

12106 del 27.3.2023 del Dipartimento regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro a  seguito

della direttiva assessoriale prot. n. 803/Gab del 22/02/2023 . 

DECRETA

Art.1

Di nominare il ___________________________________Commissario Straordinario dell'I.P.A.B “Salvatore

Genchi Collotti” di Cefalù (PA) sino al 30/9/2024,  al fine di provvedere alla gestione ordinaria e straordinaria

dell’Istituzione; di definire le procedure avviate  del nuovo Statuto in osservanza alle disposizioni operative

del Servizio 9/IPAB prot. n. 12106 del 27.3.2023 del Dipartimento regionale della Famiglia, delle Politiche

Sociali e del Lavoro a  seguito della direttiva assessoriale prot. n. 803/Gab del 22/02/2023. 

L'incarico  cesserà  anticipatamente  ricorrendo  le  condizioni  per  l'insediamento  del  Consiglio  di

Amministrazione

Art.2

L'incarico conferito sarà retribuito senza alcun gravarne a carico del bilancio regionale, esclusivamente con

oneri a carico delle II.PP.A.B. mediante l’attribuzione di un compenso mensile lordo, determinato ai sensi del

D.A. n. 185 del 07/02/2000, oltre eventuali rimborsi spese nei limiti previsti dalla normativa vigente per i

dipendenti pubblici. 

Art.3

Entro il termine di giorni 30 dalla nomina, nonché con cadenza trimestrale, il Commissario dovrà produrre

circostanziate relazioni sull’attività svolta e, a conclusione dell’incarico, una specifica relazione concernente

gli esiti della gestione intrapresa. 

Art.4

Il presente decreto sarà pubblicato, sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa vigente.

rosamaria.disclafani
Casella di testo
              dr. Davide Delia



Palermo, ________________

 

L’ASSESSORE

On.le Nunzia Albano 

Giuseppe.Cannone
Font monospazio
10/04/2024


		2024-04-10T11:20:16+0200
	NUNZIA ALBANO




